

MINISTEREN

Transport-, Bygnings- og Boligudvalget  
Folketinget

Dato 8. december 2017  
J. nr. 2017-5677

Frederiksholms Kanal 27 F  
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Jeg har modtaget en redegørelse fra Vejdirektoratet om supplerende støjdempende tiltag ved Silkeborgmotorvejen, som jeg vedlægger til udvalgets orientering.

Silkeborgmotorvejen er et stort vejprojekt, som er planlagt og anlagt over en længere årrække. Ved sådanne store projekter kan der være forhold, som skal justeres i forbindelse med projektets færdiggørelse.

En række borgere har efter motorvejens åbning oplevet, at de faktiske støjgener er større end forventet. Vejdirektoratet har derfor fået udarbejdet nye støjberegninger for Silkeborgmotorvejen. Disse viser, at der er enkelte strækninger, hvor støjbelastningen er noget større end forventet. Det betyder, at Vejdirektoratet vurderer, at der skal iværksættes nogle supplerende tiltag på enkelte strækninger for at dæmpe støjen.

Som det fremgår af notatet, vil Vejdirektoratet igangsætte følgende tiltag:

1. Opsætning af støjabsorbenter på en del af spunsvæggen gennem den nedgravede del af motorvejen gennem Silkeborg by og ændring af støjskærme på en ca. 370 m lang strækning øst for spunsvæggen.
2. Ændring af støjskærme i området ved Sensommervej og opsætning af yderligere støjskærm langs Skærbækvej.
3. Vurdering af om der er grundlag for yderligere tilskud til facadeisoleringsring.

Vejdirektoratet finder, med udgangspunkt i anlægsloven, ikke grundlag for at foretage yderligere supplerende støjdempende tiltag på den vestlige del af strækningen mellem Funder og frem til den nedgravede del af motorvejen gennem Silkeborg by, hvor støjen ikke er væsentligt større end hidtil forudsat, herunder i Buskelund området, idet dette område er lokalplanlagt efter planlægningen af motorvejen.

Jeg har noteret mig, at Vejdirektoratet igangsætter de 3 tiltag, som kan afholdes inden for projektets bevilling og ikke kræver en ændring af anlægsloven. Jeg er overbevist om, at det vil være til gavn for de støjramte naboer.

Med venlig hilsen



Ole Birk Olesen